UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v Rà soát nhóm thuốc

Lopinavir/ritonavir 200/50mg

Thanh Hóa, ngày         tháng  11  năm 2021

                Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 9456/BYT-AIDS ngày 07/11/2021 của

Bộ Y tế về việc rà soát nhóm thuốc Lopinavir/ritonavir 200/50mg điều trị người

nhiễm HIV.

Căn cứ ý kiến của Bảo hiểm xã hội Việt Nam tại Công văn số

3530/BHXH-CSYT (chi tiết kèm theo), nhằm đảm bảo chất lượng điều trị thuốc

ARV, sử dụng hợp lý và hiệu quả. Giám đốc Sở yêu cầu Trung tâm kiểm soát

bệnh tật tỉnh, các cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội

dung sau:

1. Các cơ sở điều trị HIV/AIDS căn cứ tình hình điều trị thuốc ARV phác

đồ có Lopinavir/ritonavir 200/50mg, xem xét nhu cầu nhóm 1 và nhóm 2 sử

dụng năm 2022 với tỷ lệ hợp lý.

2. Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh chịu trách nhiệm tổng hợp ý kiến của

các cơ sở điều trị HIV/AIDS, gửi về Sở Y tế trước 12 giờ ngày 09/11/2021.

Sau thời điểm trên nếu không có ý kiến phản hồi, Sở Y tế sẽ hiểu là các cơ

sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn giữ nguyên nhu cầu theo kế hoạch đã gửi Cục

Phòng, chống HIV/AIDS. Bộ Y tế sẽ tiến hành đấu thầu, đảm bảo kịp tiến độ

cung ứng thuốc điều trị cho người nhiễm HIV từ tháng 01/2022. Thủ trưởng các

cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh phải hoàn toàn chịu trách nhiệm với

kế hoạch của đơn vị mình.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T16:56:37+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T18:30:27+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T18:30:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T18:31:00+0700